
 
 

SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ NÁVRHU SÍTĚ AMBULANTNÍCH, 

TERÉNNÍCH A POBYTOVÝCH SLUŽEB 
 

Dnešního dne následující smluvní strany: 

  

Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

zastoupena:  Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje  

IČO:   70890749 

DIČ:   CZ70890749 

Bankovní spojení:   Sberbank CZ, a. s.  

Číslo účtu:   4200060399/6800  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Moore Czech Republic s.r.o. 

se sídlem:   Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

zastoupen:   Ing. Radovanem Haukem, jednatelem 

IČO:   27244784 

DIČ:   CZ27244784 

Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu:   2109933858/2700 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. C 107235 

 
(dále jen „Dodavatel“)  

(Objednatel a Dodavatel dále společně rovněž „Smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) tuto 

Smlouvu na zajištění návrhu sítě ambulantních, terénních a pobytových služeb 

 (dále jen „Smlouva“) 



2 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Návrh sítě ambulantních / terénních / pobytových služeb“ 

(dále jen "Veřejná zakázka"), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

neboť nabídka Dodavatele podaná v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku byla 

Objednatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 

1.2.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3 Dodavatel prohlašuje, že: 

1.3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.3.2 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí výzvy na podání 

nabídky Veřejné zakázky (dále jen „Výzva“), a které stanovují požadavky na plnění 

předmětu Smlouvy a je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle 

Smlouvy; 

1.3.3 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 

a účinných právních předpisů, které se na plnění vztahují; 

1.3.4 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 

úpadku bezodkladně informovat. 

1.4 Dodavatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu 

plnění, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky 

nezbytné k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální 

smluvní odměny uvedené ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci 

pro plnění Veřejné zakázky.  

1.5 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je 

jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. 

II.  ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Základním účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajištění komplexního návrhu sítě 

ambulantních, terénních a pobytových služeb pro potřeby zkvalitnění péče o osoby 



3 
 

s poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina. Tohoto cíle chce Objednatel 

dosáhnout prostřednictvím jednotlivých služeb poskytovaných Dodavatelem. Veškeré ve 

Smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na zajištění plnění musí být primárně 

vykládány tak, aby Objednatel realizací předmětu Smlouvy Dodavatelem dosáhl zde 

uvedeného účelu. 

III.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem Smlouvy je zajištění komplexního návrhu sítě ambulantních, terénních 

a pobytových služeb včetně souvisejícího plnění Dodavatelem, vše v rozsahu, kvalitě 

a s obsahem definovaným Smlouvou. Realizace jednotlivých služeb Dodavatelem bude 

rozdělena do následujících oblastí plnění:  

3.1.1 zmapování počtu osob s poruchou autistického spektra (dále jen „Mapování“), 

3.1.2 ekonomická rozvaha (dále jen „Rozvaha“), 

3.1.3 celorepublikové porovnání potřebnosti služeb pro osoby s PAS a pro osoby 

pečující (dále jen „Porovnání“) a 

3.1.4 informační publikace (dále jen „Publikace“) 

(Mapování, Rozvaha, Porovnání a Publikace dále společně také jen „Plnění“). 

Bližší specifikace Plnění, jakož i dalších podmínek jeho poskytování, je obsažena 

v přílohách Smlouvy. 

3.2 Součástí Plnění dle Smlouvy je rovněž poskytnutí příslušných licencí dle podmínek ve 

Smlouvě obsažených. 

3.3 Plnění je realizováno v rámci projektu „Zkvalitnění péče o osoby s poruchami autistického 

spektra v Kraji Vysočina““, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015992, 

spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu 

zaměstnanost. 

3.4 Dodavatel je pro účely poskytování Plnění vázán veškerými podmínkami Smlouvy a je 

připraven poskytovat Plnění v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, jakož i 

v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími technické specifikace nebo jiná 

určující kritéria k zajištění, že výrobky, postupy a služby vyhovují předmětu Smlouvy 

a veškerým zadávacím podmínkám Veřejné zakázky. 

3.5 Dodavatel je rovněž povinen poskytovat Plnění v souladu s veškerými požadavky 

obsaženými ve Výzvě a v souladu se svou nabídkou na plnění Veřejné zakázky. 

3.6 Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté Plnění uhradit Dodavateli odměnu 

stanovenou v souladu se Smlouvou. 



4 
 

3.7 Objednatel si vyhrazuje opční právo na poskytování dalších služeb podobného 

charakteru (druhu) jako dle této Smlouvy, tj. služby týkající se zajištění komplexního 

návrhu sítě ambulantních, terénních a pobytových služeb. V případě využití opčního 

práva Objednatelem uzavřou Smluvní strany za podmínek uvedených ve Výzvě dodatek 

ke Smlouvě. 

IV.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ A ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

4.1 Dodavatel je povinen zajistit poskytnutí Plnění ve lhůtě ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

do 30. 6. 2022, dle časového rámce v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy. Detailní 

harmonogram Plnění si Smluvní strany dohodnou na úvodní schůzce dle odst. 8.2 

Smlouvy. 

4.2 Objednatel je oprávněn lhůtu pro poskytnutí Plnění dle odst. 4.1 Smlouvy posunout, a to 

v návaznosti na rozhodnutí řídícího orgánu Operačního programu zaměstnanost. 

Smluvní strany se zavazují, že v případě posunutí lhůty pro poskytnutí Plnění provedou 

aktualizaci příslušné části harmonogramu Plnění dle odst. 4.1 Smlouvy týkající se 

doposud neukončených částí Plnění, a to ve vzájemné součinnosti. 

4.3 Hmotné výstupy Plnění musí být Objednateli předány v sídle Objednatele, a to k rukám 

oprávněné osoby ve věcech realizačních dle odst. 9.6 Smlouvy. 

4.4 Změnové řízení 

4.4.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny specifikace 

Plnění dle Smlouvy. Objednatel není povinen navrhovanou změnu akceptovat. 

Dodavatel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě 

požadovat, aby změnu požadovanou Objednatelem akceptoval. 

4.4.2 Dodavatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv Smluvní stranou 

navrhovaných změn na termíny, odměnu a případnou součinnost Objednatele dle 

Smlouvy. Dodavatel je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv Smluvní 

strany druhé Smluvní straně a následně do 5 pracovních dnů zaslat odůvodnění 

nebo vyjádření Objednateli. 

4.4.3 Jakékoliv změny Plnění musí být sjednány v souladu s příslušnými ustanoveními 

ZZVZ a písemně. 

V.  ODMĚNA 

5.1 Odměna za poskytování Plnění je stanovena dohodou Smluvních stran na základě 

nabídky Dodavatele, a to formou dílčích odměn, jejichž detailní kalkulace je obsažena 



5 
 

v příloze č. 2 Smlouvy. V těchto odměnách jsou zahrnuty veškeré činnosti dle Smlouvy, 

které je Dodavatel povinen v rámci Plnění poskytnout či provést. 

5.2 Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při realizaci závazků ze 

Smlouvy (správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady spojené s dopravou do 

místa realizace apod.). 

5.3 Veškeré odměny dle odst. 5.1 Smlouvy jsou odměnami nejvýše přípustnými a jsou platné 

a konstantní po celou dobu účinnosti Smlouvy.  

5.4 Dodavatel je povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši, je-li plátcem DPH. 

Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Právo fakturovat za poskytnuté Plnění vzniká Dodavateli na základě podpisu 

akceptačního protokolu příslušné části Plnění s výsledkem „Akceptováno“, a to za 

podmínek uvedených v čl. VII Smlouvy. 

6.2 Každá faktura vystavená na základě Smlouvy bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o DPH“), a dle § 435 ObčZ. Není-li Dodavatel plátcem DPH, budou podkladem 

pro úhradu odměny za Plnění faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu 

dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 

stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

6.3 Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) označení Smlouvy a datum jejich uzavření; 

b) předmět Plnění; 

c) informaci o tom, že Plnění je spolufinancováno v rámci projektu „Zkvalitnění péče o 

osoby s poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina“, reg. 

č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015992; 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Dodavatel povinen o této skutečnosti 

Objednatele v souladu se Smlouvou informovat); 

e) kopie příslušného akceptačního protokolu či jiného dokladu, pokud ho Smlouva 

vyžaduje; 

f) lhůtu splatnosti faktury; 

g) název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele a Dodavatele; 



6 
 

h) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

6.4 Lhůta splatnosti faktury činí 25 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

Faktura bude doručena zejména doporučenou listovní zásilkou, e-mailem na adresu: 

reditelka@domovkamelie.cz nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti 

písemnému potvrzení převzetí. Jestliže bude faktura doručena v elektronické podobě, 

preferuje Objednatel formát pdf. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy 

(smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 14 kalendářních dní od 

doručení jejich vyúčtování.  

6.5 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Dodavateli k provedení opravy 

s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrácením vadné faktury Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti běží ode dne doručení nové faktury Objednateli. 

6.6 Povinnost zaplatit odměnu za Plnění je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně 

Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních 

poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty.  

6.7 Objednatel neposkytuje Dodavateli na předmět Plnění jakékoliv zálohy. 

6.8 Úhrada za Plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet Dodavatele, který 

je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 

ve smyslu § 98 zákona o DPH. 

6.9 Pokud se po dobu účinnosti Smlouvy Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 106a zákona o DPH, Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za zdanitelné 

plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní odměny rovnající se výši DPH fakturované 

Dodavatelem. 

VII. PŘEDÁNÍ, PŘEVZETÍ A AKCEPTACE 

7.1 Předávání, převzetí a akceptace Plnění bude probíhat vždy po poskytnutí příslušné části 

Plnění dle Smlouvy - Mapování, Rozvaha, Porovnání a Publikace (dále jen „příslušná část 

Plnění“), a to následovně: 

7.1.1 Dodavatel je povinen v termínu příslušné části Plnění dle odst. 4.1 Smlouvy 

a v souladu s detailním harmonogram Plnění dohodnutým na úvodní schůzce dle 

odst. 8.2 Smlouvy realizovat příslušnou část Plnění a předložit Objednateli 

akceptační protokol v rozsahu a kvalitě dle přílohy č. 1 Smlouvy; 



7 
 

7.1.2 Objednatel do 10 pracovních dnů ode dne předání akceptačního protokolu 

posoudí, zda příslušná část Plnění byla realizována v souladu se Smlouvou, pokud 

se Smluvní strany nedohodnou jinak. Toto ověření Objednatelem nebrání 

pozdějším výhradám Objednatele ve vztahu k souladu poskytnutého Plnění se 

Smlouvou; 

7.1.3 v případě schválení realizace příslušné části Plnění v souladu se Smlouvou 

Objednatel podepíše akceptační protokol s výsledkem „Akceptováno“, v případě 

neschválení realizace příslušné části Plnění v souladu se Smlouvou Objednatel 

podepíše akceptační protokol s výsledkem „Neakceptováno“; 

7.1.4 v případě, že ze strany Objednatele nedojde k akceptaci příslušné části Plnění, je 

Dodavatel povinen zjednat nápravu cestou odstranění výhrad uvedených 

v akceptačním protokolu ve lhůtě 5 pracovních dní od oznámení, že příslušná část 

Plnění nebyla akceptováno, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Po 

uplynutí této lhůty zahajuje Dodavatel novou akceptaci opětovným předáním 

jednotlivých výstupů příslušné části Plnění a akceptačního protokolu a Smluvní 

strany budou postupovat jako při prvním předložení akceptačního protokolu. 

7.1.5 Podpis akceptačního protokolu příslušné části Plnění Objednatelem s výsledkem 

„Akceptováno“ je podmínkou pro vznik oprávnění Dodavatele vystavit fakturu za 

poskytnutí příslušné části Plnění dle Smlouvy. 

VIII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Dodavatel je povinen: 

a) poskytovat řádně a včas Plnění bez faktických a právních vad; 

b) postupovat při Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 

sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho 

pokyny a aktuálními interními předpisy souvisejícími s Plněním, které Objednatel 

Dodavateli poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

c) dbát při poskytování Plnění na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy; 

d) poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy; 

e) informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu Plnění a akceptovat jeho 

doplňující pokyny a připomínky k Plnění; 

f) vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele s jakoukoliv změnou 

harmonogramu dle odst. 8.2 Smlouvy; 

g) umožnit Objednateli pravidelně minimálně jednou za 2 kalendářní měsíce 



8 
 

od účinnosti Smlouvy provést kontrolu postupu při zpracování jednotlivých částí 

Plnění formou porad (dále jen „poradní jednání“), ze kterých Dodavatel vyhotoví 

zápis. Nestanoví-li Objednatel jinak, budou se porady konat za fyzické účasti 

zástupců Objednatele a Dodavatele v sídle Objednatele. Harmonogram poradních 

jednání předloží Dodavatel Objednateli na úvodní schůzce ke schválení. Změna 

harmonogramu poradních jednání podléhá schválení Objednatele. Za účelem 

úspěšné realizace Plnění se Dodavatel zavazuje na poradních jednáních předkládat 

Objednateli průběžně výstupy Plnění tak, aby se Objednatel měl možnost vyjádřit 

ke způsobu jejich zpracování včetně obsahu ještě před akceptací dle čl. VII. Smlouvy. 

8.2 Objednatel se zavazuje po nabytí účinnosti Smlouvy svolat úvodní informační schůzku 

(dále jen „úvodní schůzka“), na které Dodavatel předloží podrobný harmonogram Plnění 

(dále jen „harmonogram“) a budou stanoveny konkrétní postupy spolupráce. Úvodní 

schůzka bude realizována nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 

Smlouvy a Dodavatel je povinen se úvodní schůzky zúčastnit. Smluvní strany se zavazují 

pořídit z úvodní schůzky závazný zápis, ve kterém budou uvedeny všechny podstatné 

informace včetně detailního harmonogramu Plnění. 

8.3 Dodavatel se zavazuje Plnění provést sám, nebo s využitím poddodavatelů, uvedených 

spolu s rozsahem jejich činnosti v příloze č. 3 Smlouvy. Dodavatel je povinen písemně 

informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích (včetně jejich identifikačních 

a kontaktních údajů a o tom, které služby pro něj v rámci Plnění každý z poddodavatelů 

poskytuje) a o jejich změně, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 

Dodavatel vstoupil s poddodavatelem ve smluvní vztah či ode dne, kdy nastala změna. 

8.4 Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 

kvalifikace v rámci výběrového řízení Veřejné zakázky, na základě něhož byla uzavřena 

Smlouva, jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací ve stejném či 

větším rozsahu, než je kvalifikace, kterou původní poddodavatel prokázal za Dodavatele. 

Poddodavatel, pomocí kterého Dodavatel prokázal část splnění kvalifikace Veřejné 

zakázky, bude poskytovat i tomu odpovídající část Plnění. Objednatel nesmí souhlas se 

změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné 

doklady v ujednané lhůtě předloženy.  

8.5 Zadání provedení části Plnění poddodavateli Dodavatelem nezbavuje Dodavatele jeho 

výlučné odpovědnosti za řádné provedení takového Plnění vůči Objednateli. Dodavatel 

odpovídá Objednateli za Plnění, které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by 

jej poskytoval sám. 

8.6 Dodavatel se zavazuje informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných 

překážkách Plnění, byť by za ně Dodavatel neodpovídal, o vznesených požadavcích 

orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích třetích osob, které by mohly Plnění 



9 
 

ovlivnit. 

8.7 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění smluvní činnosti Dodavatele. 

Zjistí-li, že Dodavatel realizuje povinnosti vyplývající ze Smlouvy v rozporu s povinnostmi 

stanovenými obecně závaznými právními předpisy nebo Smlouvou, je oprávněn 

požadovat, aby Dodavatel bezplatně a bezodkladně odstranil vady vzniklé z této činnosti 

a činnost prováděl řádným způsobem. 

8.8 Dodavatel se zavazuje nezveřejňovat a nepředávat třetím osobám informace a podklady 

získané při realizaci Smlouvy bez souhlasu Objednatele. Dodavatel je povinen zachovávat 

mlčenlivost o skutečnostech, které se v souvislosti s Plněním dozvěděl. Závazek 

mlčenlivosti Dodavatele zůstává v platnosti i po ukončení Smlouvy. Dodavatel zajistí, aby 

jeho zaměstnanci i další osoby podílející se na jeho straně na Plnění byli v souladu 

s účinnými právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích 

pro případ porušení této povinnosti.  

8.9 Dodavatel se zavazuje zajistit při Plnění ochranu osobních údajů zaměstnanců 

Objednatele, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti 

s Plněním v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, 

tj. zejména podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud bude Smluvní strana v souvislosti s Plněním zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se 

zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro Plnění a po dobu 

nezbytnou k Plnění. V případě, že bude v rámci Plnění nezbytné uzavřít smlouvu 

o zpracování osobních údajů, zavazuje se Dodavatel o této skutečnosti informovat 

Objednatele a předložit mu návrh příslušné smlouvy o zpracování osobních údajů 

k podpisu. 

8.10 Dodavatel je při poskytování Plnění povinen dodržovat pravidla publicity Operačního 

programu Zaměstnanost a při zpracování a umístění log na všech dokumentech 

a písemnostech souvisejících s Plněním se řídit Manuálem pro publicitu, Manuálem 

vizuální identity OPZ v aktuálním znění, „Pravidly pro žadatele a příjemce z OPZ“ 

a ostatními příručkami Operačního programu Zaměstnanost v aktuálním znění (viz 

http://www.esfcr.cz). 

8.11 Dodavatel je povinen po ukončení poskytování Plnění předat Objednateli na jeho žádost 

veškerou dokumentaci a doklady vztahující se k projektu „Zkvalitnění péče o osoby 

s poruchami autistického spektra v Kraji Vysočina“, reg. 

č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015992, které je Objednatel dle pravidel Operačního 

programu Zaměstnanost povinen uchovávat, a to v podobě (originál, podoba dána na 

roveň originálu nebo prostá kopie), která je vyžadována pravidly Operačního programu 



10 
 

Zaměstnanost. 

8.12 Dodavatel je povinen za účelem ověření plnění svých povinností vytvořit podmínky 

subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu Smlouvy, poskytnout oprávněným 

osobám veškeré doklady vztahující se k realizaci předmětu Smlouvy, umožnit průběžné 

ověřování souladu údajů o realizaci předmětu Smlouvy a poskytnout součinnost všem 

osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, že se Dodavatel podrobí této 

kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) uvedeného 

zákona. Těmito oprávněnými osobami jsou Objednatel, Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, Ministerstvo financí, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo vnitra, Ministerstvo 

zdravotnictví, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný 

finanční úřad, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

IX. REALIZAČNÍ TÝM A ODPOVĚDNÉ OSOBY  

9.1 Dodavatel určí k Plnění realizační tým. Jmenné složení realizačního týmu je uvedeno 

v příloze č. 4 Smlouvy (dále jen „Realizační tým“). Dodavatel se zavazuje zachovávat po 

celou dobu Plnění profesionální složení Realizačního týmu v souladu s požadavky 

stanovenými ve Smlouvě. 

9.2 Dodavatel se zavazuje zabezpečovat Plnění prostřednictvím osob, kterými prokázal 

v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku splnění kvalifikačních požadavků 

(technické kvalifikační předpoklady). V případě změny těchto osob (členů Realizačního 

týmu) je Dodavatel povinen vyžádat si písemný souhlas Objednatele. Nová osoba člena 

Realizačního týmu musí splňovat příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené ve Výzvě 

v minimálním rozsahu, který splňovala původní osoba člena Realizačního týmu, což je 

Dodavatel povinen Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. 

9.3 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných změn ve složení 

Realizačního týmu v době Plnění. Současně si Objednatel vyhrazuje právo požádat 

o výměnu člena Realizačního týmu pro opakovanou nespokojenost s kvalitou jím 

odváděné práce nebo pro nedostatečnou komunikaci s Objednatelem. 

9.4 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje odpovědné osoby, které budou vystupovat jako 

zástupci Smluvní strany. Odpovědné osoby zastupují Smluvní stranu ve smluvních 

a realizačních záležitostech souvisejících s Plněním, zejména podávají a přijímají 

informace o průběhu Plnění. 

9.5 Odpovědné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve 

vztahu ke Smlouvě v rámci své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními 

orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou 



11 
 

oprávnění výslovně ve Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná moc.  

9.6 Odpovědnými osobami za Objednatele jsou: 

a) ve věcech smluvních: JUDr. Věra Švarcová, svarcova.v@kr-vysocina.cz 

b) ve věcech realizačních:  Mgr. Silvie Tomšíková, MBA, reditelka@domovkamelie.cz  

Odpovědnými osobami za Dodavatele jsou:  

a) ve věcech smluvních:  Ing. Radovan Hauk, radovan.hauk@moore-czech.cz 

b) ve věcech realizačních:  Ing. Petr Štětka, petr.stetka@moore-czech.cz 

9.7 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované odpovědné osoby, musí však 

o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna odpovědných osob 

je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. 

9.8 Objednatel je rovněž oprávněn spolupracovat při provádění dohledu nad stavem Plnění 

s vybranou třetí osobou pro zajištění odborné garance Plnění na straně Objednatele. 

Dodavatel je povinen plně respektovat postavení takové třetí osoby, spolupracovat s ní 

a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů Objednatele. 

X. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ 

10.1 Dodavatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným 

součástem Plnění v rámci Smlouvy předaným Dodavatelem Objednateli v souvislosti 

s Plněním přechází na Objednatele dnem jejich protokolárního předání Objednateli. 

10.2 Vzhledem k tomu, že součástí Plnění je i plnění, které může naplňovat znaky autorského 

díla ve smyslu zákona č. 21/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „AZ“), je k těmto součástem Plnění poskytována licence za podmínek 

sjednaných dále v tomto článku Smlouvy. 

10.3 Pro případ, že je výsledkem činnosti Dodavatele dle Smlouvy dílo, které podléhá ochraně 

podle AZ (dále jen „Dílo“), Dodavatel poskytuje Objednateli a Objednatel od Dodavatele 

získává veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k Dílu, a to 

v rozsahu nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem a po celou dobu trvání 

příslušných práv. Objednatel zejména nabývá od Dodavatele dnem poskytnutí Díla 

Objednateli (nejpozději však ke dni podpisu akceptačního příslušné části Plnění, jehož je 

Dílo součástí) oprávnění k výkonu práva takové Dílo užít, a to formou dále uvedeného 

licenčního ujednání (dále jen „Licence“): 

a) Licence je udělena jako nevýhradní, a to ke všem v úvahu přicházejícím 

způsobům užití Díla, zejména k účelu, ke kterému bylo takové Dílo 

Dodavatelem vytvořeno v souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně 



12 
 

nezbytném pro řádné užívání Díla Objednatelem; 

b) Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním 

rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití, zejména 

je Objednatel oprávněn (a to i prostřednictvím třetí osoby) Dílo rozmnožovat, 

rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit 

jeho název a též je oprávněn jej spojovat s jiným dílem, zařazovat do 

souborného díla a uvádět Dílo pod svým jménem. 

c) Licence je dále udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv 

autorských k Dílu), je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem 

udělení sublicence či postoupení Licence jakékoliv třetí osobě; k čemuž tímto 

Dodavatel uděluje Objednateli souhlas. Objednatel současně není povinen 

Licenci využít, a to ani zčásti. 

d) Povinnost týkající se Licence platí pro Dodavatele i v případě zhotovení části 

Díla poddodavatelem. Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu 

povoleném platnými právními předpisy; Dodavatel tímto prohlašuje, že 

v případě vytvoření Díla zajistí veškerá oprávnění k Dílu, zejména, nikoliv však 

výlučně, že získá veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému Dílu a je 

oprávněn je poskytnout Objednateli. 

10.4 Dodavatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá oprávnění 

poskytnutá Objednateli dle tohoto článku Smlouvy je již zahrnuta v odměně za 

poskytování Plnění dle Smlouvy. 

10.5 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Dodavatele 

vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti Smlouvy.  

10.6 Dodavatel je povinen zajistit, aby výsledkem Plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla 

porušena práva třetích osob. Pro případ, že užíváním Plnění nebo jeho dílčí části nebo 

prostou existencí Plnění nebo jeho dílčí části budou v důsledku porušení povinností 

Dodavatele dotčena práva třetích osob, nese Dodavatel vedle odpovědnosti za takovéto 

vady Plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím Objednateli vzniknou. S nositeli 

chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s Plněním je Dodavatel 

povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy Objednatelem v rozsahu 

definovaném tímto článkem Smlouvy. 

10.7 Dodavatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 

v důsledku toho, že Objednatel nemohl Plnění užívat řádně a nerušeně. Jestliže se 

jakékoliv prohlášení Dodavatele v tomto článku ukáže nepravdivým nebo Dodavatel 

poruší jinou povinnost dle tohoto článku Smlouvy, jde o podstatné porušení Smlouvy 

a Dodavatel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani 



13 
 

omezeno právo Objednatele na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty 

v plné výši. 

XI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA  

11.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 

platných a účinných právních předpisů a Smlouvy. Dodavatel odpovídá za škodu rovněž 

v případě, že část Plnění poskytuje prostřednictvím poddodavatele. 

11.2 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze 

Smlouvy, prokáže-li, že jí ve splnění takové povinnosti dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 

Překážka vzniklá z osobních poměrů Smluvní strany (škůdce) nebo vzniklá až v době, kdy 

byla Smluvní strana (škůdce) s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, 

kterou byla Smluvní strana (škůdce) podle smluvené povinnosti povinen překonat, ji však 

povinnosti k náhradě nezprostí. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní 

stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící řádnému Plnění a dále se 

zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

11.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 

stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

11.4 Dodavatel přebírá závazek a odpovědnost za vady Plnění, jež bude mít takové Plnění 

(či jeho dílčí část) v době předání Objednateli a dále i za vady, které se na Plnění (či jeho 

dílčí části) vyskytnou v průběhu záruční doby. Dodavatel v souvislosti  s odpovědností za 

vady Plnění poskytuje Objednateli níže specifikovanou záruku za jakost: 

11.4.1 Dodavatel poskytuje záruku za jakost každé jednotlivé části Plnění v délce 2 roky. 

Záruční doba počíná běžet dnem akceptace příslušné části Plnění. 

11.4.2 Dodavatel odpovídá za jakoukoliv vadu každé jednotlivé části Plnění, jež se 

vyskytne v době trvání záruky, pokud není způsobena zaviněním Objednatele 

z důvodu porušení jeho povinností. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

Objednatel nemůže užívat Plnění (či jeho část) pro vady, za které odpovídá 

Dodavatel. 

11.4.3 Jakékoliv vady Plnění (či jeho části), které vzniknou v záruční době, je Dodavatel 

povinen odstranit na své náklady, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od jejího 

nahlášení. 

11.4.4 Objednatel je oprávněn vady Plnění nahlásit Dodavateli kdykoli v průběhu záruční 

doby bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky či práva 

z vad jakkoli dotčena. 



14 
 

11.4.5 Doba od zjištění vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává. 

XII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Dodavatele s poskytováním jakékoliv 

části Plnění v termínech dle Smlouvy vzniká Objednateli nárok na slevu z odměny 

dotčené části Plnění ve výši 0,5 % za každý i započatý den prodlení a jednotlivý případ. 

12.2 Smluvní strany se dále dohodly, že: 

12.2.1 Objednatel má v případě jakéhokoliv porušení smluvní povinnosti Dodavatelem, 

mimo zvláštních ustanovení v tomto článku nebo v jiných ustanoveních Smlouvy 

uvedených, nárok na smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení povinnosti dle Smlouvy, není-li dále stanovena specifická sankce. 

12.2.2 Zvláštní případy porušení smluvní povinnosti – smluvní pokuty za porušení: 

a) v případě prodlení Dodavatele s odstraněním jakékoliv vady v termínu dle Smlouvy, 

má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 

prodlení a jednotlivý případ. 

12.3 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 

Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši 

počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

12.4 Zaplacením smluvní pokuty či uplatněním slevy z odměny není jakkoliv dotčen nárok 

Objednatele na náhradu škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit 

vedle smluvní pokuty či slevy z odměny v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty či 

uplatněním slevy z odměny není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím 

smluvní pokuty zajištěna. 

XIII. DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

13.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smlouva je uzavřena na dobu do vypořádání vzájemných práv 

a povinností mezi Smluvními stranami. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 

Objednatel a o uveřejnění bude Dodavatele informovat prostřednictvím e-mailové zprávy 

na e-mail: petr.stetka@moore-czech.cz nejpozději do 2 pracovních dnů od uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv. 

13.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

13.3 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejich podstatného 



15 
 

porušení Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení se bude považovat: 

a) prodlení Dodavatele s poskytováním jakékoliv části Plnění ve stanovených termínech 

delším než 14 kalendářních dnů, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 

povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 5 pracovních dnů od doručení 

takovéto výzvy; 

b) další případy, o kterých tak stanoví Smlouva. 

13.4 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit Smlouvy, pokud je na majetek Dodavatele 

vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 

Dodavatele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

13.5 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejich podstatného 

porušení Objednatelem, za což se považuje prodlení Objednatele s úhradou odměny za 

Plnění o více než 30 kalendářních dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 30 

kalendářních dnů od doručení písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se 

žádostí o jeho nápravu. 

13.6 Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 

sankce k tíži Objednatele. 

13.7 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 

(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci nového 

výběrového/zadávacího řízení), o licencích, o zárukách a práv z vad, nároky na uplatnění 

smluvních pokut, o ochraně osobních údajů, o mlčenlivosti a jiná ustanovení, která podle 

projevené vůle Smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím 

ukončení.  

13.8 Odstoupení je platné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

13.9 Objednatel je rovněž oprávněn Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď doručena Dodavateli. 

XIV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

14.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádnou realizaci Smlouvy. 

14.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 



16 
 

jednotlivých peněžních závazků. 

14.3 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při Plnění přiměřenou součinnost na 

základě písemné, odůvodněné a určité žádosti Dodavatele o poskytnutí součinnosti.  

14.4 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

odpovědných osob uvedených v odst. 9.6 Smlouvy, pověřených pracovníků nebo 

statutárních zástupců Smluvních stran, případně za podmínek stanovených Smlouvou.  

14.5 Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle 

Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů komunikace 

dohodnutých mezi Smluvními stranami se za účinné považují osobní doručování, 

doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou, elektronickým 

nástrojem Objednatele uvedeným ve Výzvě či elektronickou poštou, a to na adresy 

Smluvních stran uvedené ve Smlouvě, nebo na takové adresy, které si Smluvní strany 

vzájemně písemně oznámí. 

14.6 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či interní informace, budou 

doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro elektronickou 

komunikaci bude určena Objednatelem před zahájením realizace Plnění. 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Smluvní strany si podpisem Smlouvy sjednávají, že závazky Smlouvou založené budou 

vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která 

nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé straně před uzavřením Smlouvy. 

15.2 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání 

o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 

stran. 

15.3 Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě Smluvních stran 

pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou 

a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná. 

15.4 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 

a § 1805 ObčZ. 

15.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se Plnění, ledaže je ve 

Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že 



17 
 

si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

15.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. 

Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze 

Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 

které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání 

o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou 

Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně 

stanovené Smlouvou. 

15.7 Pro vyloučení pochybností Dodavatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 

Smlouvou při svém podnikání, a na Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ObčZ. 

15.8 Dodavatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 ObčZ přebírá nebezpečí 

změny okolností, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Tímto však nejsou nikterak 

dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě. 

15.9 Dodavatel se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele 

nepostoupit ani nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ani 

Smlouvu jako celek, na třetí osobu či osoby. 

15.10 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plnění 

vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující 

se k předmětu Smlouvy. 

15.11 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 

nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 

Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení 

výzvy druhé Smluvní straně jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 

ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň 

podobný obchodní a právní význam. 

15.12 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména pak ObčZ. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem 

(tento postup se nevztahuje na vymáhání finančních pohledávek vzniklých z porušení 

povinnosti zaplatit pohledávku). Pokud smíru nebude dosaženo během 30 pracovních 

dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně a místně 

příslušným soudem v České republice. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným 

soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

15.13 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění 

Objednatele uvedená ve Výzvě. 

15.14 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 



18 
 

• Příloha č. 1 – Specifikace plnění 

• Příloha č. 2 – Odměna 

• Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

• Příloha č. 4 – Realizační tým 

 

V Jihlavě dne       V Praze dne 
dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

 

Kraj Vysočina 

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 

hejtman 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

Moore Czech Republic s.r.o. 

Ing. Radovan Hauk 

jednatel 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

  



19 
 

Příloha č. 1 – Specifikace plnění 

1. Obecný popis předmětu Plnění 

1.1. Předmětem Plnění je podrobné zmapování stavu osob s PAS v Kraji Vysočina. Dále je nutné 

zmapovat počet a strukturu neformálních pečovatelů, zpracovat podrobnou analýzu 

subjektů, kteří jsou v rámci svého předmětu činnosti v kontaktu s osobami s PAS, napříč 

obory (školství, zdravotnictví a sociální oblast).  Dodavatel pro účely zpracování Plnění 

provede mapování a zajistí údaje o této sekundární cílové skupině, konkrétně od 

poskytovatelů sociálních služeb, neformálních pečovatelů, organizací a spolků, školských 

zařízení apod. Smyslem podrobnějšího zmapování dat je nutnost komplexního zhodnocení 

počtu výskytu osob s poruchou PAS v Kraji Vysočina, které bude sloužit ke zpracování 

návrhu sítě ambulantních/terénních/pobytových služeb. Součástí tohoto zmapování bude 

také republikové porovnání v rámci pracovní skupiny při úřadu vlády (MSPV, MZ). Na 

základě prvních diagnostik PAS již v nízkém věku včetně kombinovaných vad, je nutné 

v obsahu návrhu sítě vytvořit i síť rané péče, která bude přesahovat i do dalších oblastí 

z každodenního života těchto osob.  

1.2. Předmět Plnění je rozdělen na následující oblasti: 

• Zmapování počtu osob s poruchou autistického spektra; 

• Ekonomická rozvaha; 

• Celorepublikové porovnání potřebnosti služeb pro osoby s PAS a pro osoby 

pečující; 

• Informační publikace. 

2. Zmapování počtu osob s poruchou autistického spektra (Mapování dle bodu 3.1.1 

Smlouvy) 

2.1. Dodavatel vytvoří základní statistickou mapu potřebnosti sociálních služeb pro osoby 

s PAS, která bude pokrývat kapacity služeb a poptávky (např. neuspokojené žádosti), a to 

ve všech kategoriích služeb (terénní, ambulantní a pobytové) v rozčlenění na jednotlivé 

okresy. Relevantnost dat tohoto šetření bude podložena místním šetřením.  Tento výstup 

Plnění musí být dokončen (řádně akceptován Objednatelem) nejpozději do 31. 12. 2020. 

Výstup bude v písemné podobě typu seminární práce v rozsahu min. 10 normostran 

vlastního textu a potřebné přílohy. Výstup bude obsahovat statistickou část se sběrem dat, 

rozdělení po jednotlivých okresech Kraje Vysočina a komparační část, kde se budou 

porovnávat nabídky služeb, kapacity služeb a poptávka po službách. Výstup bude předán 

Objednateli v elektronické podobě (ve formátu .pdf pro online distribuci a v editovatelném 

formátu) a v listinné podobě (minimálně 10 barevných kopií výstupu). Výstup bude také 



20 
 

součástí aplikace dle bodu 2.4. této přílohy Smlouvy. 

2.2. Dodavatel zpracuje detailní zmapování osob s poruchou autistického spektra v Kraji 

Vysočina s ohledem na počet osob, typ PAS (1. Dětský autismus, atypický. 2. Autismus + 

přidružená vada – mentální, tělesné a zdravotní postižení. 3. Aspergerův syndrom. 4. 

Ostatní tipy PAS), dle věku a zdroj podpory poskytovaný těmto osobám (formální, 

neformální), pečovatelé, druhy služeb – terénní, ambulantní a pobytové. Tyto služby by 

měly mít i okrajový přesah do dalších odvětví dotýkajících se těchto osob (vzdělávání, 

zdravotnictví, práva – minimální napojení a informovanost z těchto odvětví). Tato mapa by 

měla být zdrojem informací pro střednědobý plán do pěti let. Krajské plánování sociálních 

služeb musí být založeno na systematickém sběru dat a potřebách osob s PAS a PAS+.  

Objednatel požaduje metoda sběru dat kvalitativní – v minimálním rozsahu 40 rozhovorů 

s osobami pečujícími o osoby s PAS mimo formální pečovatele, a to skrze věkové struktury 

– od předškolního věku, skrze školní a i po dovršení školního věku a minimálně 9 rozhovorů 

s poskytovateli sociálních služeb pro osoby s autismem – 3 rozhovory v terénním typu 

služeb, 3 rozhovory v ambulantním typu služeb a 3 rozhovory v pobytovém typu sociálních 

služeb). 

Tento výstup Plnění musí být dokončen (řádně akceptován Objednatelem) nejpozději do 

9 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Výstupem bude písemná studie v rozsahu 

min. 60 normostran vlastního textu a potřebné přílohy. Studie by měla být rozdělena na: 

- statistickou část, kde budou uvedeny počty osob s PAS, poskytované služby a péče 

a jakým způsobem je řešena situace okolo autismu v Kraji Vysočina; 

- analytickou část, kde budou pomocí kvalitativního výzkumu zjišťované potřeby 

a uspokojení potřeb osob s PAS a osob o ně pečující, a to zároveň s přesahem do jiných 

návazných oborů; 

- třetí částí studie bude interaktivní mapa, která bude sumarizovat jednotlivá zjištěná 

data (výskyt, služby a potřeby – s možnostmi aktualizace) spolu s podrobnou studií 

potřeb osob s PAS a osob o ně pečující. 

Výstup bude předán Objednateli v elektronické podobě (ve formátu .pdf pro online 

distribuci a v editovatelném formátu) a v listinné podobě (minimálně 10 barevných kopií 

výstupu). 

Výstup bude také součástí aplikace dle bodu 2.4. této přílohy Smlouvy. 

2.3. Dodavatel zpracuje souhrn institucí a subjektů pracujících s osobami s PAS a s osobami 

o ně pečující. Bude se jednat o sumář subjektů pro osoby hledající podporu a pomoc při 

péči o PAS a bude sloužit dále pro potřeby projektu. Výstupem bude písemný materiál, 

který bude obsahovat základní informace o institucích a subjektech a pracujících s osobami 

s PAS a s osobami o ně pečující (základní informace obdobné jak z registru poskytovatelů 



21 
 

sociálních služeb). Výstup bude předán Objednateli v elektronické podobě (ve formátu .pdf 

pro online distribuci a v editovatelném formátu) a v listinné podobě (minimálně 10 

barevných kopií výstupu). Výstup bude také součástí aplikace dle bodu 2.4. této přílohy 

Smlouvy. 

2.4. Dodavatel vytvoří aplikaci, která bude obsahovat veškerá data zjištěná v rámci statistického 

a detailního mapování a sběru dat viz výše. 

2.5. Po zpracování Mapování Dodavatel Objednateli předá ke schválení materiály popsané výše 

společně s návrhem akceptačního protokolu. 

3. Ekonomická rozvaha (Rozvaha dle bodu 3.1.2 Smlouvy) 

3.1. Dodavatel vytvoří ekonomickou rozvahu, která bude obsahovat doporučení pro Kraj 

Vysočina, jakým způsobem řešit potřebnost služeb pro osoby s PAS, v kraji včetně 

systematického vzdělávání pracovníků, výstavbu nových objektů, eventuelně vytvoření 

nových služeb, rozšíření stávajících služeb včetně zabezpečení financování. Rozvaha by 

měla obsahovat i diferenční analýzu, kde bude uveden alespoň: 

- popis stávajícího stavu,  

- stanovení cílů – popis cílového stavu,  

- porovnání mezi stávajícím stavem a plánovaným cílem,  

- návrh variant dosažení cílového stavu (alternativní strategie) včetně SWOT analýz, 

- zhodnocení variant a výběr nejvhodnější z nich. 

Celá ekonomická rozvaha bude v rozsahu min. 80 normostran vlastního textu a potřebné 

přílohy. Výstup bude předán Objednateli v elektronické podobě (ve formátu .pdf pro 

online distribuci a v editovatelném formátu) a v listinné podobě (minimálně 10 barevných 

kopií výstupu). 

Diferenční analýza bude vytvořena na základně následujících úkolů a témat: 

3.1.1. Dodavatel provede ekonomickou analýzu provozu současných specializovaných 

zařízení, jejichž zřizovatelem je Kraj Vysočina. Výstup této analýzy bude obsahovat 

minimálně následující zhodnocení: 

3.1.1.1. Personální obsazení vůči specializované klientele – vhodnost počtu 

personálu, mzdové ohodnocení personálu, náklady na vzdělávání personálu 

atd. 

3.1.1.2. Provozní náklady související s budovou, ve které je služba poskytována – 

jedná se především o vyšší potřeby oprav vzhledem ke specializované 

klientele, popř. nákup kvalitnějšího a specializovaného vybavení, které by 

následně eliminovalo odůvodněnost vyšších nákladů na opravy. Zároveň část 

analýzy bude obsahovat zhodnocení využití specializovaných prostředků, 



22 
 

které jsou využívány k poskytování služby - např. vozidlo s bezpečnostní 

úpravou (přepážka). 

3.1.1.3. Zhodnocení možnosti příjmů zařízení – dotační řízení, klienti, nastavení 

úhrad, možnost vedení dlužné částky a její případné uplatnění, pojišťovny, 

využití možných úspor (např. dobrovolnictví, stáže, praxe, aj.)   

3.1.2. Dodavatel navrhne, popíše a následně ekonomicky vyčíslí potřebnost 

personálního obsazení, doplnění ve specializovaných zařízeních nebo při vzniku 

nového zařízení či služby. 

3.1.3. Ekonomická rozvaha musí obsahovat návrh na zabezpečení financování a vyčíslení 

finančních nákladů na zřízení a provoz multidisciplinárního týmu, který bude 

působit v Kraji Vysočina jako poradenská skupina napříč více obory (zdravotnictví, 

školství, sociální obor). 

3.1.4. Ekonomická rozvaha musí obsahovat náklady na zřízení a provoz krizového lůžka, 

odlehčovací služby v terénním i pobytovém typu služby, včetně všech 

ekonomických dopadů. 

3.1.5. Dodavatel ekonomicky zhodnotí provoz aplikace /databáze zpracování dat 

o Autismu v Kraji Vysočina. Zhodnocení bude obsahovat vyčíslení nákladů na 

vytvoření, aktualizování a provoz webového rozhraní, které bude následně sloužit 

jako informační a vzdělávací kanál pro osoby s PAS, popř. pro osoby zabývající se 

problematikou PAS. Zároveň předloží ekonomickou náročnost při vytváření 

podpůrného materiálu, jako prvotní informace pro osoby pečující o možnostech 

využívání veřejných služeb a nástrojů pro podporu péče osobám s PAS v rámci 

Kraje Vysočina po dobu střednědobého plánu pěti let.  

3.2. Po zpracování Rozvahy Dodavatel Objednateli předá ke schválení ekonomickou rozvahu 

společně s návrhem akceptačního protokolu. 

4. Celorepublikové porovnání potřebnosti služeb pro osoby s PAS a pro osoby pečující  

4.1. Porovnání možností a sítě služeb pro osoby s PAS mezi Krajem Vysočina a ostatními kraji 

České republiky minimálně v rozsahu statistických údajů, doplněné o sběr dat z krajů, které 

již problematiku osob s PAS detailněji zjišťovali různými typy sběru dat a informací. 

Primárně jde o srovnání počtu a kapacity zařízení, které službu pro osoby s PAS poskytují. 

Výstup bude v písemné podobě typu seminární práce v rozsahu min. 10 normostran 

vlastního textu a potřebné přílohy. Výstup bude předán Objednateli v elektronické podobě 

(ve formátu .pdf pro online distribuci a v editovatelném formátu) a v listinné podobě 

(minimálně 10 barevných kopií výstupu). 

4.2. Po zpracování Porovnání Dodavatel Objednateli předá ke schválení výše uvedený materiál 



23 
 

společně s návrhem akceptačního protokolu. 

5. Informační materiál 

5.1. Zpracování podpůrného materiálu, jako prvotní informace pro osoby pečující 

o možnostech využívání veřejných služeb a nástrojů pro podporu péče osobám s PAS 

v rámci Kraje Vysočina. Výstup bude v podobě informační brožury rozsahu min. 8 

normostran obsahující prvotní informace o autismu z oborů sociálního, zdravotního 

a pedagogického spolu s odkazy na subjekty pracující s osobami PAS a odkazem na 

webový portál věnující se autismu, další státní instituce, aj. Výstup bude předán Objednateli 

v elektronické podobě (ve formátu .pdf pro online distribuci a v editovatelném formátu) 

a v listinné podobě (minimálně 10 barevných kopií výstupu). 

5.2. Dále Dodavatel zpracuje návrh webového rozhraní (nikoliv naprogramování webového 

rozhraní), ve kterém by byly kompletní informace včetně výstupů projektů a činností Kraje 

Vysočina, týkající se péče o osoby s PAS. Návrh by měl obsahovat strukturu, obsah 

a vizualitu vhodnou pro handicapované. 

5.3. Po zpracování předmětu Dodavatel Objednateli předá ke schválení podpůrný materiál 

a návrh webového rozhraní společně s návrhem akceptačního protokolu. 

  



24 
 

Příloha č. 2 – Odměna 

Označení části Plnění Odměna za část Plnění v Kč bez DPH  

Mapování 170 000 Kč 

Rozvaha 105 000 Kč 

Porovnání 50 000 Kč 

Publikace 50 000 Kč 

Celková odměna za celý rozsah Plnění v Kč bez 

DPH 
375 000 Kč 

 

  



25 
 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů  

 

Dodavatel bude zakázku realizovat bez účasti poddodavatelů. 

  
















		2020-12-18T12:52:35+0100
	Radovan Hauk


		2020-12-18T16:40:40+0000
	Not specified




